
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 
DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA dott. Diasco Filippo 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF  
 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL DIREZ. GENERALE / 
UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 
STAFF 

87 05/09/2017 7 0 
 
Oggetto:  

Parziale rettifica al DRD n. 42 del 26/07/2017. Istituzione del Comitato di Orientamento del 
Sistema di Consulenza Aziendale in Agricoltura 
 
 
   Data registrazione 

 
 
 
 

 
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che  
 il Decreto Interministeriale 3 febbraio 2016 “Istituzione del sistema di consulenza aziendale in 

agricoltura” stabilisce le disposizioni attuative del sistema di consulenza in agricoltura;  
 ai sensi dell’art. 9 del D.M. del 3 febbraio 2016 le Regioni e le Province Autonome definiscono, ai 

sensi dell’art 1-ter, co. 6 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 91, convertito con modificazioni 
dalla legge n. 116 del 2014, le disposizioni attuative a livello regionale del sistema di consulenza 
aziendale di cui all’art. 1 del D.M. del 3 febbraio 2016; 

 con D.G.R. n. 112 del 07.03.2017 è stato recepito il Decreto Interministeriale 3 febbraio 2016; 
 con il D.R.D. 39 del 15 marzo 2017 “Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 112 

del 07.03.2017 avente ad oggetto “Recepimento del Decreto Interministeriale 3 febbraio 2016 
avente ad oggetto “Istituzione del sistema di consulenza aziendale in agricoltura”” – 
approvazione avviso pubblico e disposizioni attuative – con allegati” sono state approvate le 
disposizioni attuative ed il relativo avviso pubblico per il riconoscimento degli organismi di 
consulenza; 

 con DRD n. 42 del 26/07/2017 è stato istituito il Comitato di Orientamento del Sistema di 
Consulenza Aziendale in Agricoltura. 

CONSIDERATO che  
 per mero errore materiale non è stato inserito, quale componente del suddetto Comitato, l’Istituto 

Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno. 

RITENUTO, fermo restando quant’altro riportato nel DRD 42/2017, di dover rettificare il suddetto DRD 
nel senso di inserire l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno  quale componente del 
Comitato che quindi risulta essere così composto: 
 

• Dirigente dell’UOD 50 07 06 - UOD Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e 
zootecnici servizi di sviluppo agricolo; 

• Dirigente dell’UOD 50 07 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo; 
• Dirigente dell’UOD 50 07 07 - UOD Ufficio Centrale Fitosanitario; 
• Dirigente dell’UOD 50 04 01 - UOD Prevenzione e sanità pubblica veterinaria; 
• Dirigente dell’UOD 50 06 07 - UOD Gestione delle risorse naturali protette - Tutela e 

salvaguardia dell'habitat marino e costiero – Parchi e riserve naturali; 
• Dirigente dell’UOD 50 06 08 - UOD Tutela dell’acqua e Gestione della risorsa idrica; 
• Presidenti delle quattro Organizzazioni Professionali Agricole Regionali maggiormente 

rappresentative; 
• Direttore del Dipartimento di Agraria dell’università Federico II; 
• Direttore del Dipartimento di Veterinaria dell’università Federico II; 
• Direttore del Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi dell’Università 

del Sannio; 
• Direttore dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno;  
• Responsabile CREA PB sede Napoli; 
• Responsabile Misura 2 del PSR Campania 2014-20 con funzioni di segretario; 

 
VISTI 
• Il Regolamento Regionale n.6 del 3 luglio 2012; 
• la DGR n. 488 del 31.10.2013; 
• la D.G.R. n. 112 del 07.03.17 

 
 



 

 

 
 

DECRETA 
 
per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo e 
fermo restando quant’altro riportato nel DRD 42/2017, di dover rettificare il suddetto DRD nel senso di 
inserire l’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno  quale componente del Comitato che 
quindi risulta essere così composto: 

 
- Dirigente dell’UOD 50 07 06 - UOD Tutela della qualità, tracciabilità dei prodotti agricoli e 

zootecnici servizi di sviluppo agricolo; 
- Dirigente dell’UOD 50 07 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo; 
- Dirigente dell’UOD 50 07 07 - UOD Ufficio Centrale Fitosanitario; 
- Dirigente dell’UOD 50 04 01 - UOD Prevenzione e sanità pubblica veterinaria; 
- Dirigente dell’UOD 50 06 07 - UOD Gestione delle risorse naturali protette - Tutela e 

salvaguardia dell'habitat marino e costiero – Parchi e riserve naturali; 
- Dirigente dell’UOD 50 06 08 - UOD Tutela dell’acqua e Gestione della risorsa idrica; 
- Presidenti delle quattro Organizzazioni Professionali Agricole Regionali maggiormente 

rappresentative; 
- Direttore del Dipartimento di Agraria dell’università Federico II; 
- Direttore del Dipartimento di Veterinaria dell’università Federico II; 
- Direttore del Dipartimento di Diritto, Economia, Management e Metodi Quantitativi dell’Università 

del Sannio; 
- Direttore dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno;  
- Responsabile CREA PB sede Napoli; 
- Responsabile Misura 2 del PSR Campania 2014-20 con funzioni di segretario; 
- Il presente decreto viene: 

o notificato al Direttore dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Mezzogiorno tramite 
posta elettronica certificata (PEC); 

o trasmesso telematicamente, per conoscenza, all’Assessore all’Agricoltura e all'UDCP - 
Segreteria di Giunta - Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali. 

 
 

- DIASCO - 
 

 
 


	frontespizio DRD rettifica Comitato
	COMITATO SERVIZI DI CONSULENZA_rettifica

